

Kostenvoranschlag inkl. MWST. nach BKP +- 10% vom 19.02.2020, Grundvariante

Bauvorhaben	Umbau Schulhaus Krämeracker Uster	Datum: 19.02.2020 Projekt: KRAE
Bauherrschaft	Sekundarschule Uster Schulverwaltung Poststrasse 13 8610 Uster	
Architekt	neon deiss GmbH Am Wasser 55 8049 Zürich	
Baumanagement	Thomas Melliger Hardstrasse 81B 8004 Zürich	

KAG	Bezeichnung / Objekt	Total
	Gesamttotal inkl. MWST.	750'000.00
1	Vorbereitungsarbeiten	20'000.00
2	Gebäude	393'000.00
5	Baunebenkosten und Uebergangskonten	175'000.00
6	Reserve	60'000.00
8	Mehrwertsteuer	54'000.00
9	Ausstattung	48'000.00

Nicht in den Kosten enthalten:

- Honorar auf Reserve BKP 6
- Kosten Studienauftrag
- Projektänderungen
- Umzugskosten
- Provisorien
- Aktivkomponenten (Server, Switch, W-LAN etc)

	Gesamttotal		750'000.00
	EG Erdgeschoss		210'015.00
	OG1 1. Obergeschoss		17'232.00
	OG2 2. Obergeschoss		200'322.00
	ALLG Allgemein		322'431.00
1	Vorbereitungsarbeiten		20'000.00
	EG Erdgeschoss		6'000.00
	OG2 2. Obergeschoss		6'000.00
	ALLG Allgemein		8'000.00
10	Bestandesaufnahmen, Baugrunduntersuchungen		3'000.00
	ALLG Allgemein		3'000.00
109	Schadstoffgutachten		3'000.00
	ALLG Allgemein		3'000.00
	109 Schadstoffgutachten	3'000.00	
	ALLG Allgemein	3'000.00	
	In Auftrag gegeben durch Bauherr. Annahme / Schätzung. [Annahme TMB] 1 * 3000	3'000.00	
		3'000.00	
11	Räumungen, Terrainvorbereitungen		13'000.00
	EG Erdgeschoss		6'000.00
	OG2 2. Obergeschoss		6'000.00
	ALLG Allgemein		1'000.00
112	Abbrüche		13'000.00
	EG Erdgeschoss		6'000.00
	OG2 2. Obergeschoss		6'000.00
	ALLG Allgemein		1'000.00
	112 Abbrüche	13'000.00	
	EG Erdgeschoss	6'000.00	
	Abbrüche von Ausbauten wie Einbauschränke, Simse, etc. Alle statischen Abbrüche sind vom Bauingenieur kalkuliert und in BKP 211.6 ausgewiesen. Annahme TMB: Mannstunden x CHF 20 * 100	2'000.00	
	[Materialentsorgung und Gebühren] 1 * 500	500.00	
	Bodenschlitz Kastentrennwand [Annahme] 16 * 100	1'600.00	
	[Materialentsorgung] 1 * 500	500.00	
	[Abbruch und Entsorgung bestehender Linoleum m2 x CHF] 90 * 20	1'800.00	
	OG2 2. Obergeschoss	6'000.00	
	Dito EG		
	ALLG Allgemein	1'000.00	
	Rückbau Brandschutztüre 1.OG		

Bauvorhaben	Umbau Schulhaus Krämeracker Uster		BauPlus	19.02.2020
KRAE			KV	002
			Seite	2
KAG / Objekt / Bezeichnung			Brutto	Total
<i>[Annahme / Schätzung] 1 * 1000</i>			<i>1'000.00</i>	
119	Schadstoffrückbau			0.00
	ALLG	Allgemein		0.00
119	Schadstoffrückbau		0.00	
	ALLG	Allgemein	0.00	
Offen! Noch kein Untersuchungsbericht vorhanden.				
13	Gemeinsame Baustelleneinrichtung			4'000.00
	ALLG	Allgemein		4'000.00
135	Provisorische Installationen			0.00
	ALLG	Allgemein		0.00
135.1	Elektrizität		0.00	
	ALLG	Allgemein	0.00	
Bauprovisorien in BKP 23 enthalten.				
136	Kosten für Energie, Wasser und dgl.			1'000.00
	ALLG	Allgemein		1'000.00
136	Kosten für Energie, Wasser und dgl.		1'000.00	
	ALLG	Allgemein	1'000.00	
Annahme / Schätzung TMB.				
<i>[Kosten für Energie während der Bauzeit] 1 * 1000</i>			<i>1'000.00</i>	
139	Gemeinsame Baustelleneinrichtung			3'000.00
	ALLG	Allgemein		3'000.00
139	Gemeinsame Baustelleneinrichtung		3'000.00	
	ALLG	Allgemein	3'000.00	
Kosten für Installationen, Gerüste, Schuttröhre, Abdeckerarbeiten, etc.				
Annahme / Schätzung TMB				
<i>[Annahme / Schätzung] 1 * 3000</i>			<i>3'000.00</i>	
2	Gebäude			393'000.00
	EG	Erdgeschoss		186'000.00
	OG1	1. Obergeschoss		16'000.00
	OG2	2. Obergeschoss		177'000.00
	ALLG	Allgemein		14'000.00
21	Rohbau 1			16'000.00
	EG	Erdgeschoss		8'000.00
	OG2	2. Obergeschoss		8'000.00
211	Baumeisterarbeiten			16'000.00
	EG	Erdgeschoss		8'000.00
	OG2	2. Obergeschoss		8'000.00
211.6	Maurerarbeiten		16'000.00	
	EG	Erdgeschoss	8'000.00	
Kalkulation Bauingenieur vom Dezember 2019				
<i>Hälfte von Kalkulation Bauingenieur</i>				
<i>18000/2</i>			<i>9'000.00</i>	
<i>[Abbruch Türe zu Gruppenraum entfällt, inkl. Einzug Sturz] -1 * 600</i>			<i>-600.00</i>	

Bauvorhaben	Umbau Schulhaus Krämeracker Uster		BauPlus	19.02.2020
KRAE			KV	002
			Seite	3
KAG / Objekt / Bezeichnung			Brutto	Total
	<i>bUU</i>			
	OG2	2. Obergeschoss	8'000.00	
	Dito EG			
22	Rohbau 2			5'000.00
	ALLG	Allgemein		5'000.00
225	Spezielle Dichtungen und Dämmungen			5'000.00
	ALLG	Allgemein		5'000.00
	225.4	Brandschutzbekleidungen und dgl.	5'000.00	
		ALLG Allgemein	5'000.00	
		Leitungsdurchbrüche schliessen. In BKP 23/24/25 als bauseits erwähnt. Sind Projektpläne HS/E vorhanden?		
23	Elektroanlagen			112'000.00
	EG	Erdgeschoss		55'000.00
	OG1	1. Obergeschoss		10'000.00
	OG2	2. Obergeschoss		47'000.00
239	Elektro gesamt			112'000.00
	EG	Erdgeschoss		55'000.00
	OG1	1. Obergeschoss		10'000.00
	OG2	2. Obergeschoss		47'000.00
	239	Elektro gesamt	112'000.00	
		EG Erdgeschoss	55'000.00	
		Elektro gemäss Kalkulation MTP Engineering AG vom Dezember 2019		
		<i>Hälfte der Kalkulation Planer</i>		
		<i>103030/2</i>	<i>51'515.00</i>	
		<i>[Reduktion Budget Beleuchtung, 9.1.20] -1 * 5000</i>	<i>-5'000.00</i>	
		<i>18.2.20 Besprechung neon / TMB</i>		
		<i>[8 neue Leuchten inkl Installation] 8 * 1000</i>	<i>8'000.00</i>	
		OG1 1. Obergeschoss	10'000.00	
		<i>Neu, 18.2.20 Besprechung neon / TMB</i>		
		<i>[10 Leuchten zusätzlich inkl. Installation] 10 * 1000</i>	<i>10'000.00</i>	
		OG2 2. Obergeschoss	47'000.00	
		Dito EG		
24	Heizungs-, Lüftungs-, Klima- und Kälteanlagen			14'000.00
	EG	Erdgeschoss		7'000.00
	OG2	2. Obergeschoss		7'000.00
243	Wärmeverteilung			14'000.00
	EG	Erdgeschoss		7'000.00
	OG2	2. Obergeschoss		7'000.00
	243	Wärmeverteilung	14'000.00	
		EG Erdgeschoss	7'000.00	
		Elektro gemäss Kalkulation MTP Engineering AG vom Dezember 2019		
		<i>Hälfte der Kalkulation von MTP</i>		
		<i>14200/2</i>	<i>7'100.00</i>	
		OG2 2. Obergeschoss	7'000.00	

Bauvorhaben	Umbau Schulhaus Krämeracker Uster		BauPlus	19.02.2020
KRAE			KV	002
			Seite	4
KAG / Objekt / Bezeichnung			Brutto	Total
		Dito EG.		
25	Sanitäranlagen			2'000.00
	EG	Erdgeschoss		1'000.00
	OG2	2. Obergeschoss		1'000.00
254	Sanitärleitungen			2'000.00
	EG	Erdgeschoss		1'000.00
	OG2	2. Obergeschoss		1'000.00
254	Sanitärleitungen		2'000.00	
	EG	Erdgeschoss	1'000.00	
		Elektro gemäss Kalkulation MTP Engineering AG vom Dezember 2019 <i>Hälfte der Kalkulation von MTP 2000/2</i>	<i>1'000.00</i>	
	OG2	2. Obergeschoss	1'000.00	
		Dito EG.		
27	Ausbau 1			179'000.00
	EG	Erdgeschoss		85'000.00
	OG2	2. Obergeschoss		85'000.00
	ALLG	Allgemein		9'000.00
271	Gipserarbeiten			8'000.00
	EG	Erdgeschoss		4'000.00
	OG2	2. Obergeschoss		4'000.00
271.0	Verputzarbeiten (innere)		8'000.00	
	EG	Erdgeschoss	4'000.00	
		Annahme Reparaturen / Anpassungen. Rückwände Schränke? <i>[Mannstunden x CHF] 32 * 100</i> <i>[Material] 1 * 500</i>	<i>3'200.00</i> <i>500.00</i>	
	OG2	2. Obergeschoss	4'000.00	
		Dito EG		
273	Schreinerarbeiten			171'000.00
	EG	Erdgeschoss		81'000.00
	OG2	2. Obergeschoss		81'000.00
	ALLG	Allgemein		9'000.00
273.0	Innentüren aus Holz		57'000.00	
	EG	Erdgeschoss	24'000.00	
		Kalkulation hobel vom 9.12.2019 <i>Neue Stahlzargentüre + Ersatz der Türblätter</i> <i>[Nur Zarge + MP Beschichtung (545.00 + 225.00)] 1 * 770</i> <i>[Türblätter neu, Reduktion Email vom 6.1.20 nur neuer Durchbruch neu] 3 * 2056</i> <i>[Mehrpreis Spezialfarbe] 3 * 335</i> <i>Schiebetüren</i> <i>[Neue Schiebetüren zu Schrankwand] 2 * 5879</i> <i>[Mehrpreis Spezialfarbe] 2 * 448</i> <i>[Vorsatzschale Schiebetüre] 2 * 2350</i> <i>[Neu: Türen EI 30 Email vom 6.1.20] 1 * 5000</i> <i>Andere 5'000 im Teilobjekt OG2</i> <i>[Rabatt!?! Spekulativ] -28000 * 0.22</i>	<i>770.00</i> <i>6'168.00</i> <i>1'005.00</i> <i>11'758.00</i> <i>896.00</i> <i>4'700.00</i> <i>5'000.00</i> <i>-6'160.00</i>	

Bauvorhaben KRAE	Umbau Schulhaus Krämeracker Uster		BauPlus KV Seite	19.02.2020 002 5
KAG / Objekt / Bezeichnung			Brutto	Total
	OG2	2. Obergeschoss	24'000.00	
		Dito EG.		
	ALLG	Allgemein	9'000.00	
		Umbandung Ersatz Fluchttüre- Annahme / Schätzung TMB. 2 Stück.		
		<i>[Annahme TMB] 2 * 4500</i>	<i>9'000.00</i>	
273.1		Wandschränke, Gestelle und dgl.	108'000.00	
	EG	Erdgeschoss	54'000.00	
		Kalkulation hobel vom 9.12.2019		
		Schränke, Spinde inkl. Sitzbänke.		
		<i>[1 Spinden in Kunstharz.] 2 * 5895</i>	<i>11'790.00</i>	
		<i>[Wand hinter Spinden 1.3] 2 * 2680</i>	<i>5'360.00</i>	
		<i>[1.2 Sims] 2 * 945</i>	<i>1'890.00</i>	
		<i>[Schrank 2.2] 1 * 17185</i>	<i>17'185.00</i>	
		<i>[Magnetwand mit Ständer] 1 * 7040</i>	<i>7'040.00</i>	
		<i>[MP zusätzliche Tablare] 1 * 2850</i>	<i>2'850.00</i>	
		<i>[MP 16 Zylinder] 1 * 985</i>	<i>985.00</i>	
		<i>[2.3 Transport und Montage] 1 * 5180</i>	<i>5'180.00</i>	
		Sitzbank		
		<i>[1.5 Sitzbank] 1 * 4484</i>	<i>4'484.00</i>	
		6 Regale		
		<i>[6.1 Regal in Nische] 1 * 2158</i>	<i>2'158.00</i>	
		<i>[Neu 6.1.20, Spinde Ei 30.] 1 * 10000</i>	<i>10'000.00</i>	
		10'000 in Teilobjekt OG2		
		<i>[Rabatt!?, Spekulativ] -69000 * 0.22</i>	<i>-15'180.00</i>	
	OG2	2. Obergeschoss	54'000.00	
		Dito EG.		
273.3		Allgemeine Schreinerarbeiten	6'000.00	
	EG	Erdgeschoss	3'000.00	
		Anpassungen Sturz und Simse, etc.		
		Umplatzierung Wandtafeln		
	OG2	2. Obergeschoss	3'000.00	
		Dito EG		
28	Ausbau 2			65'000.00
	EG	Erdgeschoss		30'000.00
	OG1	1. Obergeschoss		6'000.00
	OG2	2. Obergeschoss		29'000.00
281	Bodenbeläge			22'000.00
	EG	Erdgeschoss		11'000.00
	OG2	2. Obergeschoss		11'000.00
281.2		Bodenbeläge aus Kunststoffen, Textilien und dgl.	20'000.00	
	EG	Erdgeschoss	10'000.00	
		Klassenzimmer: Neu Beläge Linoleum inkl. Vorbereitungsarbeiten.		
		<i>[Neuer Boden m2 x CHF] 90 * 110</i>	<i>9'900.00</i>	
	OG2	2. Obergeschoss	10'000.00	
		Dito EG		
281.6		Bodenbeläge: Plattenarbeiten	2'000.00	
	EG	Erdgeschoss	1'000.00	
		Reparatur Klinker. Annahme TMB		
		<i>[Mannstunden x CHF] 8 * 100</i>	<i>800.00</i>	
		<i>[Material] 1 * 300</i>	<i>300.00</i>	
	OG2	2. Obergeschoss	1'000.00	
		Dito EG.		

Bauvorhaben	Umbau Schulhaus Krämeracker Uster		BauPlus	19.02.2020
KRAE			KV	002
			Seite	6
KAG / Objekt / Bezeichnung			Brutto	Total
285	Innere Oberflächenbehandlungen			37'000.00
	EG	Erdgeschoss		17'000.00
	OG1	1. Obergeschoss		4'000.00
	OG2	2. Obergeschoss		16'000.00
285.1	Innere Malerarbeiten		37'000.00	
	EG	Erdgeschoss	17'000.00	
	Malerarbeiten komplett neu, Wände, Fenster und Decken. Türen fertig gestichen			
		[Decke m2 x CHF] 243.5 * 20	4'870.00	
		[Wände m2 x CHF] 317.5 * 20	6'350.00	
		[Fenster h x CHF] 16 * 100	1'600.00	
		19.8 sind nur m2 Rahmen und Flügel!		
		[Material Fenster] 1 * 500	500.00	
		[Regie und Abdecken] 1 * 500	500.00	
		Neu, 18.2.2020		
		Zusätzliche Gebäudeteile, Decke Wand, Treppenhaus / Eingangshalle, Gang		
		[Annahme h x CHF] 35 * 100	3'500.00	
	OG1	1. Obergeschoss	4'000.00	
		Neu 18.2.2020, Korridore und Treppenhaus		
		[Annahme h x CHF] 40 * 100	4'000.00	
	OG2	2. Obergeschoss	16'000.00	
		Dito EG		
		[Decke m2 x CHF] 267.7 * 20	5'354.00	
		[Wände m2 x CHF] 348.9 * 20	6'978.00	
		[Fenster h x CHF] 16 * 100	1'600.00	
		19.8 sind nur m2 Rahmen und Flügel!	0.00	
		[Material Fenster] 1 * 500	500.00	
		[Regie und Abdecken] 1 * 500	500.00	
		Neu. 18.2.2020 zusätzliche Gebäudeteile Treppenhaus		
		[Annahme h x CHF] 15 * 100	1'500.00	
287	Baureinigung			6'000.00
	EG	Erdgeschoss		2'000.00
	OG1	1. Obergeschoss		2'000.00
	OG2	2. Obergeschoss		2'000.00
287	Baureinigung		6'000.00	
	EG	Erdgeschoss	2'000.00	
		Annahme TMB.		
		[Mannstunden x CHF] 30 * 50	1'500.00	
	OG1	1. Obergeschoss	2'000.00	
	OG2	2. Obergeschoss	2'000.00	
5	Baunebenkosten und Uebergangskonten			175'000.00
	ALLG	Allgemein		175'000.00
51	Bewilligungen, Gebühren			2'000.00
	ALLG	Allgemein		2'000.00
511	Bewilligungen, Baugespann (Gebühren)			2'000.00
	ALLG	Allgemein		2'000.00
	511.2	Baubewilligungsgebühren	2'000.00	
		ALLG Allgemein	2'000.00	
52	Muster, Modelle, Vervielfältigungen, Dokumentation			7'000.00

Bauvorhaben	Umbau Schulhaus Krämeracker Uster		BauPlus	19.02.2020
KRAE			KV	002
			Seite	7
KAG / Objekt / Bezeichnung			Brutto	Total
	ALLG	Allgemein		7'000.00
521	Muster, Materialprüfungen			0.00
	ALLG	Allgemein		0.00
	521.0	Muster	0.00	
		ALLG Allgemein	0.00	
524	Vervielfältigungen, Plankopien			7'000.00
	ALLG	Allgemein		7'000.00
	524	Vervielfältigungen, Plankopien	7'000.00	
		ALLG Allgemein	7'000.00	
		<i>[HS/E- Planer gemäss Kalkulation vom 12.12.2019] 1 * 800</i>	<i>800.00</i>	
		<i>[Architekt] 1 * 6000</i>	<i>6'000.00</i>	
53	Versicherungen			3'000.00
	ALLG	Allgemein		3'000.00
531	Bauzeitversicherungen			1'000.00
	ALLG	Allgemein		1'000.00
	531	Bauzeitversicherungen	1'000.00	
		ALLG Allgemein	1'000.00	
532	Spezialversicherungen			2'000.00
	ALLG	Allgemein		2'000.00
	532.1	Bauwesenversicherung	1'000.00	
		ALLG Allgemein	1'000.00	
	532.2	Bauherrenhaftpflicht	1'000.00	
		ALLG Allgemein	1'000.00	
55	Bauherrenleistungen			13'000.00
	ALLG	Allgemein		13'000.00
551	Interne Leistungen			13'000.00
	ALLG	Allgemein		13'000.00
	551.0	Honorare Bauherr	6'000.00	
		ALLG Allgemein	6'000.00	
		<i>[Gemäss Angaben Neon vom 17.12.19] 1 * 5800</i>	<i>5'800.00</i>	
	551.1	Sitzungsgelder	7'000.00	
		ALLG Allgemein	7'000.00	
		<i>[Gemäss Angaben neon vom 17.12.19] 1 * 7000</i>	<i>7'000.00</i>	
59	Uebergangskonten für Honorare			150'000.00
	ALLG	Allgemein		150'000.00
591	Architekt			125'000.00
	ALLG	Allgemein		125'000.00
	591	Architekt	125'000.00	
		ALLG Allgemein	125'000.00	
		<i>[Berechnung TMB, neu 18.2.20] 1 * 125000</i>	<i>125'000.00</i>	
		<i>Honorarberechtigte Bausumme BKP 1 und 2: 410'000</i>		
592	Bauingenieur			3'000.00

Bauvorhaben	Umbau Schulhaus Krämeracker Uster		BauPlus	19.02.2020
KRAE			KV	002
			Seite	8
KAG / Objekt / Bezeichnung			Brutto	Total
	ALLG	Allgemein		3'000.00
	592	Bauingenieur	3'000.00	
	ALLG	Allgemein	3'000.00	
		<i>[Annahme / Schätzung. Bitte kontrollieren] 1 * 3000</i>	<i>3'000.00</i>	
593		Elektroingenieur		20'000.00
	ALLG	Allgemein		20'000.00
	593	Elektroingenieur	20'000.00	
	ALLG	Allgemein	20'000.00	
		<i>1 * 16000</i>	<i>16'000.00</i>	
		<i>[Zusatz 1. OG, 18.2.20] 1 * 4000</i>	<i>4'000.00</i>	
596		Spezialisten		2'000.00
	ALLG	Allgemein		2'000.00
	596.3	Bauphysiker	2'000.00	
	ALLG	Allgemein	2'000.00	
		<i>[BWS] 1 * 2100</i>	<i>2'100.00</i>	
6		Reserve		60'000.00
	ALLG	Allgemein		60'000.00
69		Reserve für Unvorhergesehenes		60'000.00
	ALLG	Allgemein		60'000.00
696		Reserve für Unvorhergesehenes		60'000.00
	ALLG	Allgemein		60'000.00
	696	Reserve für Unvorhergesehenes	60'000.00	
	ALLG	Allgemein	60'000.00	
		<i>Reduktion um 20'000, Email 6.1.20</i>	<i>40'000.00</i>	
		<i>Besprechung vom 18.2.20, TMB / neon</i>	<i>20'000.00</i>	
8		Mehrwertsteuer		54'000.00
	EG	Erdgeschoss		15'015.00
	OG1	1. Obergeschoss		1'232.00
	OG2	2. Obergeschoss		14'322.00
	ALLG	Allgemein		23'431.00
88		Umbuchung Mehrwertsteuer		54'000.00
	EG	Erdgeschoss		15'015.00
	OG1	1. Obergeschoss		1'232.00
	OG2	2. Obergeschoss		14'322.00
	ALLG	Allgemein		23'431.00
881		Mwst. zu Vorbereitungsarbeiten		1'540.00
	EG	Erdgeschoss		462.00
	OG2	2. Obergeschoss		462.00
	ALLG	Allgemein		616.00
881		Mwst. zu Vorbereitungsarbeiten	1'540.00	

Bauvorhaben KRAE	Umbau Schulhaus Krämeracker Uster		BauPlus KV Seite	19.02.2020 002 9
KAG / Objekt / Bezeichnung			Brutto	Total
	EG	Erdgeschoss	462.00	
	OG2	2. Obergeschoss	462.00	
	ALLG	Allgemein	616.00	
882	Mwst. zu Gebäude			30'261.00
	EG	Erdgeschoss		14'322.00
	OG1	1. Obergeschoss		1'232.00
	OG2	2. Obergeschoss		13'629.00
	ALLG	Allgemein		1'078.00
882	Mwst. zu Gebäude		30'261.00	
	EG	Erdgeschoss	14'322.00	
	OG1	1. Obergeschoss	1'232.00	
	OG2	2. Obergeschoss	13'629.00	
	ALLG	Allgemein	1'078.00	
885	Mwst. zu Baunebenkosten			13'475.00
	ALLG	Allgemein		13'475.00
885	Mwst. zu Baunebenkosten		13'475.00	
	ALLG	Allgemein	13'475.00	
886	Mwst. zu Honorare			4'620.00
	ALLG	Allgemein		4'620.00
886	Mwst. zu Honorare		4'620.00	
	ALLG	Allgemein	4'620.00	
887	Rundung MWST			408.00
	ALLG	Allgemein		408.00
887	Rundung MWST		408.00	
	ALLG	Allgemein	408.00	
		<i>Rundung</i>	<i>408.00</i>	
889	Mwst. zu Ausstattung			3'696.00
	EG	Erdgeschoss		231.00
	OG2	2. Obergeschoss		231.00
	ALLG	Allgemein		3'234.00
889	Mwst. zu Ausstattung		3'696.00	
	EG	Erdgeschoss	231.00	
	OG2	2. Obergeschoss	231.00	
	ALLG	Allgemein	3'234.00	
9	Ausstattung			48'000.00
	EG	Erdgeschoss		3'000.00
	OG2	2. Obergeschoss		3'000.00
	ALLG	Allgemein		42'000.00
90	Möbel			48'000.00
	EG	Erdgeschoss		3'000.00

KAG / Objekt / Bezeichnung		Brutto	Total
OG2	2. Obergeschoss		3'000.00
ALLG	Allgemein		42'000.00
907	Klassenzimmer		48'000.00
EG	Erdgeschoss		3'000.00
OG2	2. Obergeschoss		3'000.00
ALLG	Allgemein		42'000.00
907.4	Schulraumeinrichtungen	48'000.00	
	EG Erdgeschoss	3'000.00	
	2 Schränke: Budget [Annahme] 2 * 1500	3'000.00	
	OG2 2. Obergeschoss	3'000.00	
	Dito EG		
	ALLG Allgemein	42'000.00	
	Mobiles Mobiliar gemäss Offerte Embru [Offerte Embru vom 6.2.20] 1 * 42240	42'000.00	